ПРОТОКОЛ № 157

заседания президиума всероссийской коллегии судей ФРС России

по виду спорта «рыболовный спорт»

от 30 июня 2023 года

посредством опроса по электронной почте и WhatsApp

УЧАСТВОВАЛИ:

Зеленов А.Н., Каледин М.П., Козырь А.Г., Лаас Н.Н., Савиных И.А., Хоменко А.В.,

Чабуткин Е.К., Шарун В.В., Ярцев А.Н.

Повестка дня:

1. Отчет главного судьи Кубка России 2-й этап по ловле карпа.

СЛУШАЛИ:  16.07  27.06.2023 отчет главного судьи Кубка России 2-й этап по ловле

карпа ССВК Гладкова Ю.М.

1. Наименование соревнования: Кубок России 2 этап. Ловля карпа – парные

соревнования (мужчины, женщины), номер - код дисциплины 0920151811Л

(12-17 июня 2023 г.)

2. Место проведения соревнований: Краснодарский край, ст. Каневская

3. Дата, время начала и окончания соревнования:

15:20 13.06.2023

13:00 16.06.2023

Старт перенесен в связи с погодными условиями.

4. Количество принявших участие в соревнованиях: пар 44  от 25 субъектов

Российской Федерации. Всего спортсменов 91, в том числе МСМК – 3, МС – 22,

КМС - 49, 1-й разряд – 16.

Количество явившихся на старт: команд 44, спортсменов 91.

Количество явившихся на финиш: команд 43, спортсменов 86.

Пара «Республика Адыгея 6» снялась с соревнований.

5. По результатам парных соревнований присуждено:

Первое место – паре Чугунин А.Г., Краснощёков С.Н. (Хабаровский край 1)

Второе место – паре  Зоря А.А., Книга А.В. (Ставропольский край 4)

Третье место – паре  Арутюнянц С.Г., Скончибасов М.В. (Краснодарский край

2)

6. Существенные замечания по  приезду,  регистрации и размещению спортсменов, о

санкциях со стороны главного судьи и/или главной судейской коллегии – нет

7. О поступивших протестах и их рассмотрении - нет

8. Предложения Главного судьи:

- оценить подготовку соревнования со стороны оргкомитета на «отлично»

- соревнования считать состоявшимися.

ВЫСТУПИЛИ:

Шарун В.В. – 16.07   27.06.2023

    Копии документов прилагаются. Прошу всех ознакомиться с отчетом и документами и

высказать свои замечания и предложения по оценке главному судье.

Козырь А.Г. - 11.45 28.06.2023 Оценка

«Хорошо».

Ярцев А.Н. - 15.39 28.06.2023 Оценка

«Хорошо».

Савиных И.А. - 15.51 28.06.2023 Оценка

«Хорошо».

Зеленов А.Н. - 22.04 28.06.2023

При прочтении отчета за второй этап КР по карпу, а именно в ПСК, моё внимание привлекли

некоторые моменты:

1. На парных соревнованиях не может быть зарегистрированных команд. Надо однозначно

писать - пар.

2. Откуда взялась сумма мест на карповых соревнованиях? Сумма мест может быть только на

многотуровых соревнованиях.

3. Про награждение. При розыгрыше кубка обычно награждаются только победители в разных

группах (личники, пары, команды). Что же это за кубок, если его вручают всем призерам ?

За оценку - «Хорошо».

Лаас Н.Н.-03.53 29.06.2023

Оценка «Хорошо».

Каледин М.П. - 15.09 29.06.2023 Оценка

«Хорошо».

Хоменко А.В.- 21.11 29.06.2023 Оценка

«Хорошо».

Шарун В.В. - 06.57 30.06.2023 Оценка ГС

«Хорошо».

Чабуткин Е.К. - 11.45 30.06.2023 Оценка

ГС «Хорошо».

РЕШЕНИЕ: оценить работу главного судьи ССВК Гладкова Ю.М. на «Хорошо».

«ЗА»: Зеленов А.Н., Каледин М.П., Козырь А.Г., Лаас Н.Н., Савиных И.А., Хоменко А.В., Чабуткин

Е.К., Шарун В.В., Ярцев А.Н.

Председатель президиума ВКС ФРС России

А.Г. Козырь

Секретарь президиума ВКС ФРС России

В.В. Шарун